
ANEXO XX

MINUTA DO CONTRATO

Pregão Presencial - Compras

PROCESSO Nº 22.208.000079.2013

CONTRATO Nº XXX/2013

CONTRATO DE AQUISIÇÃO DE material de expediente para estruturação e fortalecimento de quatro Conselhos
Municipais dos Direitos da Pessoa com Def iciência e um Conselho Estadual de Direitos da Pessoa com Def iciência,

no Estado da Paraíba QUE ENTRE SI CELEBRAM A SEE/Fundação Centro Integrado de Apoio ao Portador de
Def iciência - FUNAD, E A EMPRESA <NomeEmpresa>.

A SEE/Fundação Centro Integrado de Apoio ao Portador de Def iciência - FUNAD, com sede no Rua Orestes Lisboa,
s/n - Conjunto Pedro Gondim, João Pessoa-PB, CEP 58.031-090, inscrito no CNPJ sob o nº 24.507.865/0001-07,
neste ato representado pelo Presidente Simone Jordão Almeida, nomeado pela Portaria nº
<PortariaRepresentanteOrgao>, de <DataPortariaRepresentanteOrgao>, publicada em
<DataPublicacaoPortariaRepresentanteOrgao>, e em conformidade com as atribuições que lhe foram delegadas pelo
Ato Governamental nº 0150, de 07 de janeiro de 2011, publicado em 09 de janeiro de 2011, doravante denominado
simplesmente CONTRATANTE, e a empresa <NomeEmpresa>, inscrita no CNPJ nº <CNPJEmpresa>, com sede na
<EnderecoEmpresa>, CEP <CepEmpresa>, no Município de <MunicipioEmpresa>, denominada CONTRATADA, neste
ato representada pelo Senhor <NomeRepresentanteEmpresa>, portador da Cédula de Identidade nº

 PDFmyURL.com

http://pdfmyurl.com?otsrc=watermark&otclc=0.01
http://pdfmyurl.com?otsrc=watermark&otclc=0.01


<RgRepresentanteEmpresa> e CPF nº <CPFRepresentanteEmpresa>, tendo em vista o que consta no Processo nº
22.208.000079.2013, e o resultado f inal do Pregão n° 001/2013, com fundamento na Lei nº 8.666, de 1993, e na Lei
Estadual nº 9.697, de 2012, e demais legislações correlatas, resolvem celebrar o presente instrumento, mediante as
cláusulas e as condições seguintes: 

1. DO OBJETO

1.1. O contrato tem como objeto a aquisição de material de expediente para estruturação e fortalecimento de quatro
Conselhos Municipais dos Direitos da Pessoa com Def iciência e um Conselho Estadual de Direitos da Pessoa com
Def iciência, no Estado da Paraíba, visando atender às necessidades do SEE/Fundação Centro Integrado de Apoio ao
Portador de Def iciência - FUNAD, conforme especif icações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência e
no Edital e seus Anexos.

1.1.1. Integram o presente contrato, independentemente de transcrição, o Edital do Pregão nº 001/2013, com seus
Anexos, e a Proposta da CONTRATADA.

2. DO LOCAL, DA QUANTIDADE E DO PRAZO DE ENTREGA DO MATERIAL 

2.1. O material deverá ser entregue conforme discriminado abaixo:
Item Código Descrição Unidade Lote Qtde

1 45639

GRAMPEADOR metálico, capacidade mínima para grampear 25 folhas de
papel 75 gr/m2, dimensões ´(200 x 60 x 50) mm, fabricado em chapa de aço,
com 1,0 mm de espessura fosfat izada e pintura eletrostát ica, base para
fechamento do grampo com duas posições (grampo aberto ou fechado), em
aço, com acabamento niquelado, estojo de alojamento dos grampos em
chapa de aço Norma SAE 1010/20, oxidação preta, faca aco Norma SAE
1065/70, temperada e resistente, mola, aço mola pré temperada e resistente.
Capacidade de carga mínima 01 (um) pente de 200 grampos 26/6, apoio da

Un Único 10

 PDFmyURL.com

http://pdfmyurl.com?otsrc=watermark&otclc=0.01
http://pdfmyurl.com?otsrc=watermark&otclc=0.01


Capacidade de carga mínima 01 (um) pente de 200 grampos 26/6, apoio da
base em PVC. Embalagem com dados de ident if icação do produto, marca do
fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Item registrado na ata:
0158/2012

2 45644

PERFURADOR metálico, com capacidade para perfurar no mínimo 40 folhas
de papel 75g/m², medindo ( 160 x 110 x 80 )mm, em ferro fundido, pintura
eletrostát ica, pinos perfuradores em aço Norma SAE 1112 com oxidação
preta, molas aço Norma SAE 1065/70, zincada e desidrogenizada, pino
transversal Norma SAE1010/20 zincado, apoio da base em poliet ileno.
Embalagem com dados de ident if icação do produto e marca do fabricante.
Item registrado na ata: 0158/2012

Un Único 10

3 45622
APONTADOR de lápis manual, portát il, 1(uma) entrada, em material plást ico
rigído, sem depósito.Embalagem com dados de ident if icação do produto e
marca do fabricante. Item registrado na ata: 0158/2012

Un Único 20

4 45566

BORRACHA escolar (azul/vermelha), atóxica, medindo aproximadamente(52
mm de comprimento, 18 mm de largura e 7,0 mm de espessura). Embalagem
com dados de ident if icação do produto, marca do fabricante, data de
fabricação e prazo de validade. Item registrado na ata: 0158/2012

Un Único 25

5 11222 CAIXA arquivo morto, em polionda, sintét ica, medindo 380 comp x 175 larg x
290 alt  mm. Item registrado na ata: 0158/2012 Un Único 25

6 45258

CANETA esferográf ica, escrita média, em cor, tampa da mesma cor da t inta,
sextavado, medindo 14 cm, ponta de latão não rosqueável, e esfera de
tungstênio, com selo do inmetro, embalagem com 50 unidades, com dados
de ident if icação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo
de validade. Item registrado na ata: 0158/2012

Cx Único 5

7 45632
CANETA marca texto, f luorescente, gravado no corpo a marca do fabricante.
Embalagem com dados de ident if icação do produto, marca do fabricante,
data de fabricação e prazo de validade. Item registrado na ata: 0158/2012

Un Único 50

8 45669
CLIPS para papel número 2/0, em aço niquelado, conforme Norma SAE
1010/20. Embalagem com 100 unidades, dados de ident if icação do produto e
marca do fabricante. Item registrado na ata: 0158/2012

Cx Único 25

9 45673
CLIPS para papel número 4/0, em aço niquelado, conforme Norma SAE
1010/20. Embalagem com 100 unidades, dados de ident if icação do produto e
marca do fabricante. Item registrado na ata: 0158/2012

Cx Único 25

10 45398

PAPEL alcalino, alta alvura, formato A-4, medindo (210 x 297) mm, gramatura
75 g/m2, embalagem com 500 (quinhentas) folhas, em material impermeável, Resma Único 25

 PDFmyURL.com

http://pdfmyurl.com?otsrc=watermark&otclc=0.01
http://pdfmyurl.com?otsrc=watermark&otclc=0.01


10 45398 contra umidade. Embalagem com dados de ident if icação do produto e marca
do fabricante. Item registrado na ata: 0158/2012

Resma Único 25

11 73582 LÁPIS marcador permanente para escrita em tubos plást icos, de vinil e vidros. Un Único 10

12 45931

COLA líquida, branca, plást ica, com bico econômico, peso líquido 90 gramas,
adesivo a base de P.V.A., para uso em papel, cerâmica, tecidos, artesanato.
Embalagem com dados de ident if icação do produto, marca do fabricante,
data de fabricação e prazo de validade. Item registrado na ata: 0158/2012

Un Único 10

13 52519 PAPEL 40KG, medindo (0,66 x 0,96)cm. Fl Único 120

14 45765

PASTA arquivo, registrador t ipo AZ, em papelão prensado, tamanho of icio,
medindo 350 mm (largura) x 280 mm (altura) x 85 mm (dorso), com variação
de +/- 10 por cento, protetor metálico nas bordas da parte inferior, fecho
metálico com alavanca de acionamento para abertura auxiliado por mola
f ixado por 04 (quatro) rebites, prendedor em material plást ico de boa
resistência, orif ício de manuseio revest ido de material plást ico e janela para
ident if icação no dorso. Embalagem com dados de ident if icação do produto,
marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Item registrado
na ata: 0158/2012

Un Único 25

15 45738

GRAMPO, cobreado, para grampeador, pentes com 105 grampos, tamanho
26/06, embalagem com 5000 (cinco mil) unidades, com dados de ident if icação
do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.
Item registrado na ata: 0158/2012

Cx Único 25

16 45752

LÁPIS graf ite número 02 (dois), revest ido em madeira, formato cilíndrico,
medindo 175 mm, cor do revest imento preto, gravado no corpo a marca do
fabricante. Embalagem com dados de ident if icação do produto, marca do
fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Item registrado na ata:
0158/2012

Un Único 250

//

2.1.1. O prazo de entrega do material será contado a partir da data de assinatura do presente Contrato..

3. DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

 PDFmyURL.com

http://pdfmyurl.com?otsrc=watermark&otclc=0.01
http://pdfmyurl.com?otsrc=watermark&otclc=0.01


3.1. A CONTRATADA obriga-se a:

3.1.1. Efetuar a entrega dos bens em perfeitas condições, no prazo e local indicados pela Administração, em estrita
observância das especif icações do Edital e da proposta, acompanhado da respectiva nota f iscal constando
detalhadamente as indicações da marca, fabricante, modelo, tipo, procedência e prazo de garantia;

3.1.1.1. Os bens devem estar acompanhados, ainda, quando for o caso, do manual do usuário, com uma versão em
português, e da relação da rede de assistência técnica autorizada;

3.1.2. Responsabilizar-se pelos vícios e danos decorrentes do produto, de acordo com os artigos 12, 13, 18 e 26, do
Código de Defesa do Consumidor (Lei nº 8.078, de 1990);

3.1.2.1. Este dever implica na obrigação de, a critério da Administração, substituir, reparar, corrigir, remover, ou
reconstruir, às suas expensas, no prazo máximo f ixado no Termo de Referência, o produto com avarias ou defeitos;

3.1.3. Atender prontamente a quaisquer exigências da Administração, inerentes ao objeto da presente licitação;

3.1.4. Comunicar à Administração, no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas que antecede a data da entrega, os
motivos que impossibilitem o cumprimento do prazo previsto, com a devida comprovação;

3.1.5. Manter, durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as
condições de habilitação e qualif icação exigidas na licitação;

3.1.6. Não transferir a terceiros, por qualquer forma, nem mesmo parcialmente, as obrigações assumidas, nem
subcontratar qualquer das prestações a que está obrigada, exceto nas condições autorizadas no Termo de
Referência ou na minuta de contrato;

3.1.7. Não permitir a utilização de qualquer trabalho do menor de dezesseis anos, exceto na condição de aprendiz
para os maiores de quatorze anos; nem permitir a utilização do trabalho do menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre;

3.1.8. Responsabilizar-se pelas despesas dos tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, f iscais, comerciais,
taxas, f retes, seguros, deslocamento de pessoal, prestação de garantia e quaisquer outras que incidam ou venham a
incidir na execução do contrato.

 PDFmyURL.com

http://pdfmyurl.com?otsrc=watermark&otclc=0.01
http://pdfmyurl.com?otsrc=watermark&otclc=0.01


4. DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

4.1. A CONTRATANTE obriga-se a:

4.1.1. Receber provisoriamente o material, disponibilizando local, data e horário;

4.1.2. Verif icar minuciosamente, no prazo f ixado, a conformidade dos bens recebidos provisoriamente com as
especif icações constantes do 
Edital e da proposta, para f ins de aceitação e recebimento def initivos; 

4.1.3. Acompanhar e f iscalizar o cumprimento das obrigações da CONTRATADA, através de servidor especialmente
designado;

4.1.4. Efetuar o pagamento no prazo previsto, após cumpridas as condições de entrega e aceitação do objeto
def inidas no termo de referência.

5. DO RECEBIMENTO E ACEITAÇÃO DO OBJETO

5.1. Os bens serão recebidos:

 PDFmyURL.com

http://pdfmyurl.com?otsrc=watermark&otclc=0.01
http://pdfmyurl.com?otsrc=watermark&otclc=0.01


a. Provisoriamente, a partir da entrega, para efeito de verif icação da conformidade com as especif icações constantes
do Edital e da proposta.

b. Def initivamente, após a verif icação da conformidade com as especif icações constantes do Edital e da proposta, e
sua conseqüente aceitação, que se dará no prazo f ixado no Termo de Referência.

5.2. A Administração rejeitará, no todo ou em parte, a entrega dos bens em desacordo com as especif icações
técnicas exigidas.

6. DO VALOR DO CONTRATO

6.1. O valor do contrato é de R$ <ValorContrato> (<ValorContratoExtenso>).

6.1.1. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução
contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, f iscais e comerciais
incidentes, taxa de administração, materiais de consumo, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do
objeto contratado.

7. DA VIGÊNCIA

7.1. O prazo de vigência do contrato será de 90 (noventa) dias, a partir da data da assinatura do presente
instrumento, e será adstrito a vigência do respectivo crédito orçamentário, nos termos do artigo 57 da Lei nº 8.666,
de 1993.

8. DO PAGAMENTO

8.1. O prazo para pagamento será de no máximo 30 (trinta) dias, contados a partir da data da apresentação da Nota
 PDFmyURL.com

http://pdfmyurl.com?otsrc=watermark&otclc=0.01
http://pdfmyurl.com?otsrc=watermark&otclc=0.01


8.1. O prazo para pagamento será de no máximo 30 (trinta) dias, contados a partir da data da apresentação da Nota
Fiscal/Fatura pela CONTRATADA. 

8.2. O pagamento somente será efetuado após o recebimento def initivo do objeto e o consequente aceite da Nota
Fiscal/Fatura apresentada pela CONTRATADA, pelo servidor competente ou comissão responsável, condicionado à
verif icação da conformidade da Nota Fiscal/Fatura apresentada pela CONTRATADA e do regular cumprimento das
obrigações assumidas.

8.2.1. No caso de recebimento por unidade descentralizada, o pagamento só será feito mediante o relatório de
servidor ou comissão designada para recebimento, declarando o recebimento do material e a conformidade das
especif icações técnicas e quantitativos.

8.3. Havendo erro na apresentação da Nota Fiscal/Fatura ou dos documentos pertinentes à contratação, ou, ainda,
circunstância que impeça a liquidação da despesa, o pagamento f icará pendente até que a CONTRATADA providencie
as medidas saneadoras. Nesta hipótese, o prazo para pagamento iniciar-se-á após a comprovação da regularização
da situação, não acarretando qualquer ônus para a CONTRATANTE.

8.4. Antes do pagamento, a Contratante verif icará condições de habilitação e qualif icação da Contratada,
especialmente quanto à regularidade f iscal, que poderá ser feita em sites of iciais, devendo seu resultado ser
impresso, autenticado e juntado ao processo de pagamento.

8.5. Quando do pagamento, será efetuada a retenção tributária prevista na legislação aplicável.

8.5.1. Será retido 1,5% para o Fundo Empreender Paraíba, nos termos do inciso II, do art. 8º, da Lei nº 9.335/2011,
alterado pela Lei nº 9.355/2011 e regulamentado pelo Decreto nº 32.086/2011.

8.5.2. A CONTRATADA regularmente optante pelo Simples Nacional, nos termos da Lei Complementar nº 123, de
2006, não sof rerá a retenção tributária quanto aos impostos e contribuições abrangidos por aquele regime. No
entanto, o pagamento f icará condicionado à apresentação de comprovação, por meio de documento of icial, de que
faz jus ao tratamento tributário favorecido previsto na referida Lei Complementar.

8.6. O pagamento será efetuado por meio de Autorização de Pagamento, mediante depósito em conta-corrente, na
 PDFmyURL.com

http://pdfmyurl.com?otsrc=watermark&otclc=0.01
http://pdfmyurl.com?otsrc=watermark&otclc=0.01


agência e estabelecimento bancário indicado pela Contratada, ou por outro meio previsto na legislação vigente.

8.7. Nos casos de eventuais atrasos de pagamento, desde que a CONTRATADA não tenha concorrido de alguma
forma para tanto, o valor devido deverá ser acrescido de encargos moratórios proporcionais aos dias de atraso,
apurados desde a data limite prevista para o pagamento até a data do efetivo pagamento, à taxa de 6% (seis por
cento) ao ano, aplicando-se a seguinte fórmula:

EM = I x N x VP

EM = Encargos Moratórios a serem acrescidos ao valor originariamente devido

I = Índice de atualização f inanceira, calculado segundo a fórmula:

I = (6 / 100) / 365

N = Número de dias entre a data limite prevista para o pagamento e a data do efetivo pagamento

VP = Valor da Parcela em atraso

9. DO REAJUSTE

9.1. Os preços são f ixos e irreajustáveis.

10. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

10.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específ icos consignados no
Orçamento Geral do Estado deste exercício, na dotação abaixo discriminada:
220801

 PDFmyURL.com

http://pdfmyurl.com?otsrc=watermark&otclc=0.01
http://pdfmyurl.com?otsrc=watermark&otclc=0.01


00
5101
339030
00130

11. DA FISCALIZAÇÃO

11.1. A f iscalização do presente Contrato será exercida por um representante da Administração, ao qual competirá
dirimir as dúvidas que surgirem no curso da execução do contrato e de tudo dará ciência à Administração.

11.2. A f iscalização de que trata esta cláusula não exclui nem reduz a responsabilidade da CONTRATADA, inclusive
perante terceiros, por qualquer irregularidade, ainda que resultante de imperfeições técnicas, vícios redibitórios, ou
emprego de material inadequado ou de qualidade inferior e, na ocorrência desta, não implica em co-responsabilidade
da CONTRATANTE ou de seus agentes e prepostos, de conformidade com o art. 70 da Lei nº 8.666, de 1993.

11.3. O gestor do contrato anotará em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução do
contrato, indicando dia, mês e ano, bem como o nome dos empregados eventualmente envolvidos, determinando o
que for necessário à regularização das faltas ou defeitos observados e encaminhando os apontamentos à autoridade
competente para as providências cabíveis.

12. DAS ALTERAÇÕES

12.1. Eventuais alterações contratuais reger-se-ão pela disciplina do artigo 65 da Lei nº 8.666, de 1993. 

12.2. A Contratada f icará obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que
se f izerem necessários, nos termos dos parágrafos 1º e 2º do art. 65, da Lei nº 8.666/93.

 PDFmyURL.com

http://pdfmyurl.com?otsrc=watermark&otclc=0.01
http://pdfmyurl.com?otsrc=watermark&otclc=0.01


13. DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

13.1. A CONTRATADA que, no decorrer da contratação, cometer qualquer das inf rações previstas na Lei nº 8.666, de
1993, e na Lei nº 10.520, de 2002, sem prejuízo da responsabilidade civil e criminal, f icará sujeita às seguintes
sanções:

a. advertência por faltas leves, assim entendidas como aquelas que não acarretarem prejuízos signif icativos ao
objeto da contratação;

b. multa:

b.1. moratória de até 10% (dez por cento) por dia de atraso injustif icado sobre o valor da contratação, até o limite de
15 (LimitePrazoExtenso) dias;

b.2. compensatória de até 10% (dez por cento) sobre o valor total do contrato, no caso de inexecução total ou
parcial da obrigação assumida, podendo ser cumulada com a multa moratória, desde que o valor cumulado das
penalidades não supere o valor total do contrato.

c. suspensão de licitar e impedimento de contratar com o SEE/Fundação Centro Integrado de Apoio ao Portador de
Def iciência - FUNAD, pelo prazo de até dois anos;

d. impedimento de licitar e contratar com a Administração Pública Estadual e descredenciamento do Registro
Cadastral do Estado, pelo prazo de até cinco anos;

e. declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública Estadual, enquanto perdurarem os
motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a
penalidade, que será concedida sempre que a CONTRATADA ressarcir a Administração pelos prejuízos causados;

13.1.1. A penalidade de multa pode ser aplicada cumulativamente com as demais sanções.

13.2. A aplicação de qualquer das penalidades previstas realizar-se-á em processo administrativo que assegurará o
contraditório e a ampla defesa, observando-se no que couber as disposições da Lei nº 8.666, de 1993.

13.3. A autoridade competente, na aplicação das sanções, levará em consideração a gravidade da conduta do
 PDFmyURL.com

http://pdfmyurl.com?otsrc=watermark&otclc=0.01
http://pdfmyurl.com?otsrc=watermark&otclc=0.01


inf rator, o caráter educativo da pena, bem como o dano causado à Administração, observado o princípio da
proporcionalidade.

13.4. As multas devidas e/ou prejuízos causados à CONTRATANTE serão deduzidos dos valores a serem pagos, ou
recolhidos em favor do Estado da Paraíba, ou deduzidos da garantia, ou ainda, quando for o caso, serão inscritos na
Dívida Ativa do Estado e cobrados judicialmente.

13.5. As sanções aqui previstas são independentes entre si, podendo ser aplicadas isoladas ou, no caso das multas,
cumulativamente, sem prejuízo de outras medidas cabíveis.

14. DA RESCISÃO CONTRATUAL 

14.1. São motivos para a rescisão do presente Contrato os elencados no art. 78 da Lei n° 8.666, de 1993, que
obedecerá às disposições dos artigos 79 e 80, da Lei nº 8.666/93.

14.2. A rescisão por descumprimento das cláusulas contratuais acarretará a execução da garantia contratual, para
ressarcimento da CONTRATANTE, e dos valores das multas e indenizações a ela devidos, bem como a retenção dos
créditos decorrentes do Contrato, até o limite dos prejuízos causados à CONTRATANTE, além das sanções previstas
neste instrumento.

14.3. A CONTRATADA reconhece os direitos da CONTRATANTE em caso de rescisão administrativa prevista no art.
77 da Lei nº 8.666, de 1993.

14.4. O termo de rescisão deverá indicar, conforme o caso:

14.4.1. Balanço dos eventos contratuais já cumpridos ou parcialmente cumpridos;

14.4.2. Relação dos pagamentos já efetuados e ainda devidos;

14.4.3. Indenizações e multas.

 PDFmyURL.com

http://pdfmyurl.com?otsrc=watermark&otclc=0.01
http://pdfmyurl.com?otsrc=watermark&otclc=0.01


15. DOS CASOS OMISSOS

15.1. Os casos omissos ou situações não explicitadas nas cláusulas deste Contrato serão decididos pela
CONTRATANTE, segundo as disposições contidas na Lei nº 10.520, de 2002, no Decreto Estadual nº 24.649, de
2003, na Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor, na Lei Complementar nº 123, de 2006, e na Lei nº
8.666, de 1993, subsidiariamente, bem como nos demais regulamentos e normas administrativas, que fazem parte
integrante deste Contrato, independentemente de suas transcrições.

16. DA PUBLICAÇÃO
16.1. Incumbirá à CONTRATANTE providenciar a publicação do extrato deste Contrato, no Diário Of icial do Estado,
nos termos do § Único, do art. 61 da Lei 8.666/93.

17. DO FORO

17.1. Fica eleito o foro da Seção Judiciária de João Pessoa-PB , com exclusão de qualquer outro, por mais
privilegiado que seja, para dirimir quaisquer questões oriundas do presente Contrato. 

 PDFmyURL.com

http://pdfmyurl.com?otsrc=watermark&otclc=0.01
http://pdfmyurl.com?otsrc=watermark&otclc=0.01


          E assim, por estarem de acordo, ajustados e contratados, após lido e achado conforme, as partes a seguir
f irmam o presente Contrato em 02 (duas) vias, de igual teor e forma, para um só efeito, na presença de 02 (duas)
testemunhas abaixo assinadas. 

João Pessoa-PB, <DataCorrenteExtenso>. 

_________________________________
Presidente Simone Jordão Almeida
<Orgão>

 

________________________________
<NomeRepresentanteEmpresa>
<NomeEmpresa>

 

TESTEMUNHAS:

_________________________________
Nome:
CPF n°:
Identidade n°:

 PDFmyURL.com

http://pdfmyurl.com?otsrc=watermark&otclc=0.01
http://pdfmyurl.com?otsrc=watermark&otclc=0.01


_________________________________
Nome:
CPF n°:
Identidade n°:

Documento gerado através do registro n: E6AAE9C579DC1C3603257B7C00434F37
Link para uso Interno

 PDFmyURL.com

http://appcentral.centraldecompras.pb.gov.br:8080/appls/sgd/sgd.nsf/fVisualizarTodosCampos?OpenForm&NumeroDocumento=PPQV-988GDJ&Login
http://pdfmyurl.com?otsrc=watermark&otclc=0.01
http://pdfmyurl.com?otsrc=watermark&otclc=0.01

